
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 71» 

Городского округа «Город Лесной» 

от 30.10.2025 г.                                                                                                                 №    382-К 

 

ПРИКАЗ 

 

        Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 24/25 у.г.  по образовательному предмету «Литература» в МБОУ СОШ № 71 7 
ноября 2024 года 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2025/2026 учебном году», от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Лесной» в 2025/2026 

учебном году  

на основании приказа МКУ «Управление образования» от 15.10.2025 № 214 «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

городском округе «Город Лесной» в 2025-2026 учебном году»,  

в целях создания качественных организационных условий проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ СОШ № 71 по общеобразовательному предмету «Литература» 6 ноября 2025 года. 

 

2. Назначить ответственными за организацию работы по проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 71 в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады, нормативными правовыми документами, регламентирующими 

проведение муниципального этапа олимпиады, требованиями к проведению муниципального 

этапа олимпиады, утвержденными МКУ «Управление образования администрации городского 

округа «Город Лесной», и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных 

организациях на момент проведения олимпиады, Прихно Елену Александровну, заместителя 

директора. 

 

3.    Ответственному за информационный обмен, техническому специалисту, Корепанову 

Ивану Валерьевичу, в пункте проведения олимпиады обеспечить: 

 конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 конфиденциальность информации от МКУ ИМЦ; 

 правила эксплуатации защищенного канала связи; 

 сканирование бланков для загрузки в РБДО и хранение. 

4. Прихно Елене Александровне, заместителю директора, обеспечить: 

 регистрацию участников в рекреации на 1 этаже школы; 

 черновиками для выполнения олимпиадных заданий; 



 рассадку участников по аудиториям; 

 выполнение условий объективности процедуры проведения олимпиады, в том числе: 

при выполнении заданий участникам не разрешать пользоваться справочной литературой, 

собственной бумагой, электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения 

этих требований обучающийся исключается из состава участников олимпиады с составлением 

акта об удалении с олимпиады; 

 в случае участия в олимпиаде участников с OB3, при необходимости, специальные 

условия для обеспечения возможности их участия. 

5.  Широковой Ирине Анатольевне, заместителю директора по АХР, обеспечить 

дезинфекцию и уборку аудиторий в пункте проведения олимпиады по литературе; 

6. Утвердить перечень аудиторий, используемых для проведения муниципального этапа 

ВсОШ по литературе (Приложение 1). 
7. Утвердить список педагогических работников, задействованных при проведении 

муниципального этапа ВсОШ по литературе (Приложение 2,3). 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 71                                               И.А. Приходько 

 

 Ознакомлены: 

 
№ ФИО дата подпись 

1.  Прихно Елена Александровна   

2.  Плотникова Татьяна Геннадьевна   

3.  Чепелева Марина Александровна   

4.  Сотникова Олеся Вячеславовна   

5.  Веденева Алевтина Николаевна   

6.  Лукьянова Ольга Николаевна   

7.  Шипицина Елена Валерьевна   

8.  Антонова София Сергеевна   

9.  Широкова Ирина Анатольевна   

10.  Корепанов Иван Валерьевич   

11.  Багина Ольга Николаевна   

12.  Квашнина Наталья Васильевна   

13.  Чеснокова Ольга Васильевна   

14.  Ивкина Ольга Алексеевна   

15.  Сметанина Галина Викторовна   

16.  Удилова Ольга Алексеевна   

17.  Дорофеева Олеся Владимировна   

18.  Ефремова Татьяна Геннадьевна   

19.  Кононова Александра Владимировна   

20.  Кузнецова Екатерина Александровна   

21.  Лущаева Ирина Юрьевна   

22.  Иванова Наталья Борисовна   

23.  Сергеева Людмила Викторовна   

24.  Прихно Елена Александровна   

25.  Плотникова Татьяна Геннадьевна   

26.  Чепелева Марина Александровна   

27.  Сотникова Олеся Вячеславовна   



 

Приложение 1 
 к приказу МБОУ СОШ № 71  

от 30.10.2025 № 382-К 
 
Перечень аудиторий, используемых для проведения муниципального этапа ВсОШ по литературе 

06 ноября 2025 

 
№ № аудитории классы Количество 

участников 
Время и продолжительность 

проведения олимпиады 

1 30 8 класс 14 2ч. 15 минут 

2 33 9 класс 16 4ч. 30 мин 

3 34 10 класс 15 4ч. 30 мин 
4 35 10 класс 13 4ч. 30 мин 
5 36 11 класс 15 4ч. 30 мин 
6 39 11 класс, 7 класс 9+3 4ч. 30 мин, 2ч. 15 минут 

  Итого 83  

 
 

Приложение 2 
 к приказу МБОУ СОШ № 71  

от 30.10.2025 № 382-К 
 

Список педагогических работников, задействованных при проведении муниципального этапа 

ВсОШ по литературе 6 ноября 2025года 

 
№ ФИО должность Функции в пункте проведения олимпиады 

1 Прихно Елена Александровна Заместитель директора 

МБОУ СОШ № 71 

Организатор олимпиады по 

образовательному предмету «Литература» 

2 Плотникова Татьяна Геннадьевна Учитель русского языка и 
литературы 

Организатор олимпиады по 
образовательному предмету «Литература» 

3 Чепелева Марина Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Дежурный администратор, ответственный 

на входе в пункт проведения, 

Организатор вне аудитории 

4 Сотникова Олеся Вячеславовна Учитель русского языка и 

литературы 

Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады 
5 Веденева Алевтина Николаевна Учитель изобразительного 

искусства 

Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады 

6 Лукьянова Ольга Николаевна Заместитель директора Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады 
7 Шипицина Елена Валерьевна воспитатель Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады, 

организатор вне аудитории 
8 Антонова София Сергеевна лаборант Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады, 

организатор вне аудитории 

9 Широкова Ирина Анатольевна Заместитель по АХР Ответственный за регистрацию участников 

в пункте проведения олимпиады 
10 Корепанов Иван Валерьевич Учитель информатики  Технический специалист  

11 Багина Ольга Николаевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

14 Квашнина Наталья Васильевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

15 Чеснокова Ольга Васильевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

16 Ивкина Ольга Алексеевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

17 Сметанина Галина Викторовна Учитель математики Организатор в аудитории 

18 Удилова Ольга Алексеевна Учитель математики Организатор в аудитории 

19 Дорофеева Олеся Владимировна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

20 Ефремова Татьяна Геннадьевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

21 Кононова Александра Владимировна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

22 Кузнецова Екатерина Александровна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

23 Лущаева Ирина Юрьевна Учитель биологии Организатор в аудитории 
24 Иванова Наталья Борисовна Учитель музыки Организатор в аудитории 
25 Сергеева Людмила Викторовна Учитель начальных классов Организатор вне аудитории 

26 Глухова Анастасия Валерьевна самозанятая Общественный наблюдатель 



 

 
Приложение 3 

 к приказу МБОУ СОШ № 71  
от 30.10.2025 № 382-К 

 

Распределение по аудиториям педагогических работников, задействованных при проведении 

муниципального этапа ВсОШ по литературе 6 ноября 2025года 

 
№ № 

аудитории 

классы Количество 

участников 

ФИО педагога 

1 30 8 класс 14 Кононова Александра Владимировна 

Кузнецова Екатерина Александровна 

2 33 9 класс 16 Лущаева Ирина Юрьевна 
Удилова Ольга Алексеевна 

3 34 10 класс 15 Ивкина Ольга Алексеевна 
Сметанина Галина Викторовна 

4 35 10 класс 13 Иванова Наталья Борисовна 
Чеснокова Ольга Васильевна 

5 36 11 класс 15 Багина Ольга Николаевна 

Квашнина Наталья Васильевна 

6 39 11 класс, 7 класс 9+3 Дорофеева Олеся Владимировна 

Ефремова Татьяна Геннадьевна 

  Итого 83  

 


